Протокол № 2
заседания Совета депутатов муниципального округа

Молжаниновский в городе Москве (созыв 2022 года)

Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2 11.10.2022
13:00 часов

Присутствовали депутаты:
Боровой Андрей Станиславович;
Журбенко Олеся Вячеславовна;
Кондратьев Анатолий Валерьевич;
Перерва Олеся Сергеевна;
Прокофьева Алеся Геннадьевна;
Стахова Светлана Игоревна;
Тимонин Павел Геннадьевич.

Численность депутатов, установленная Уставом - 10 депутатов.
Присутствовали - 7 депутатов.

Приглашенные:
Полякова Ю.Ю. - исполняющая обязанности главы администрации

муниципального округа Молжаниновский;
Стратенчук А.С. - исполняющий обязанности главы управы

Молжаниновского района города Москвы;
Матвиенко Ю.В. - начальник отдела по взаимодействию с населением

управы Молжаниновского района города Москвы;
Малый А.Н. - начальник организационного отдела управы

Молжаниновского района города Москвы;

Присутствовали жители (регистрационный лист жителей
прилагается).

Председательствует на заседании Совета депутатов муниципального
округа Молжаниновский в городе Москве глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве Журбенко Олеся Вячеславовна.

Слушали Журбенко О.В.:
Время 13:00 часов. Присутствуют 7 депутатов. Кворум имеется.

Повестка и проекты решений были заблаговременно разосланы на личные Е-
гпаП депутатов. Повестка разослана в следующем виде:

1. Об утверждении Порядка организации и проведения публичных
слушаний в муниципальном округе Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

2.0 Регламенте Совета депутатов муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

2

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

3. О проекте решения Совета депутатов муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве «О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

4. Об утверждении Положения о порядке управления и
распоряжения имуществом, находящимся в собственности
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

5.0 создании Бюджетно-финансовой комиссии и утверждении
Положения о Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

6.0 внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 01.11.2017
№ 75/2М «О создании комиссии Совета депутатов муниципального
округа Молжаниновский в городе Москве по соблюдению лицами,
замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и
исполнения ими обязанностей, установленных законодательством
Российской Федерации о противодействии коррупции».

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

7.0 внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 10.10.2017
№74/9М «О создании комиссии по развитию муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве».

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

8.0 внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 10.10.2017
№74/7М «О создании комиссии по организации работы Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

9.0 признании утратившим силу решений Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 10.10.2017
№74/2М, от 26.03.2019 № 106/8М (Комиссия по развитию физкультурно -
оздоровительной, спортивной и досуговой работе с населением по месту
жительства).

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

3

10.0 внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 14.06.2022
№154/2М «О согласовании направления денежных средств
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на
проведение мероприятий по благоустройству территории района в 2022
году».

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

11.0 внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 10.10.2017
№74/ЗМ «О создании Комиссии муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве по исчислению стажа муниципальной
службы».

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

12. Об утверждении графика приема населения депутатами Совета
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на
4 квартал 2022 года.

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

13. Разное.

Журбенко О.В.: предложила депутатам задать вопросы по повестке,
подать замечания, внести дополнения.

Журбенко О.В. предложила внести в повестку вопрос о согласовании
направления денежных средств стимулирования управы Молжаниновского
района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству
территории района в связи с обращением управы Молжаниновского района
города Москвы от 07.10.2022 № 18-7-4300/2 с просьбой согласовать
направление денежных средств стимулирования управы Молжаниновского
района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству
территории района, согласно прилагаемому перечню работ на сумму 3 272,00
тыс. руб. Если других предложений нет, прошу проголосовать за повестку с
учетом внесенного предложения.

Результат голосования:
«за» - 7;
«против»- 0;
«воздержался» - 0.

Повестка принята единогласно.

Повестка принята в следующем виде:
1. Об утверждении Порядка организации и проведения публичных

слушаний в муниципальном округе Молжаниновский в городе Москве.
Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа

4

Молжаниновский в городе Москве.
2.0 Регламенте Совета депутатов муниципального округа

Молжаниновский в городе Москве.
Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа

Молжаниновский в городе Москве.
3. О проекте решения Совета депутатов муниципального округа

Молжаниновский в городе Москве «О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».
Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа Молжаниновский
в городе Москве.

4. Об утверждении Положения о порядке управления и
распоряжения имуществом, находящимся в собственности
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

5.0 создании Бюджетно-финансовой комиссии и утверждении
Положения о Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

6.0 внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 01.11.2017
№ 75/2М «О создании комиссии Совета депутатов муниципального
округа Молжаниновский в городе Москве по соблюдению лицами,
замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и
исполнения ими обязанностей, установленных законодательством
Российской Федерации о противодействии коррупции».

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

7.0 внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 10.10.2017
№74/9М «О создании комиссии по развитию муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве».

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

8.0 внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 10.10.2017
№74/7М «О создании комиссии по организации работы Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

9.0 признании утратившим силу решений Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 10.10.2017
№74/2М, от 26.03.2019 № 106/8М (Комиссия по развитию физкультурно -

5

оздоровительной, спортивной и досуговой работе с населением по месту
жительства).

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

10.0 внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 14.06.2022
№154/2М «О согласовании направления денежных средств
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на
проведение мероприятий по благоустройству территории района в 2022
году».

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

11.0 внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 10.10.2017
№74/ЗМ «О создании Комиссии муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве по исчислению стажа муниципальной
службы».

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

12. Об утверждении графика приема населения депутатами Совета
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на
4 квартал 2022 года.

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

13.0 согласовании направления денежных средств
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на
проведение мероприятий по благоустройству территории района».

Докладчик: Журбенко О.В. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

14. Разное.

Журбенко О.В. предложила приступить к рассмотрению вопросов
повестки.

1. По первому вопросу (Об утверждении Порядка организации и
проведения публичных слушаний в муниципальном округе
Молжаниновский в городе Москве), слушали:

Журбенко О.В. проинформировала депутатов по заслушиваемому
вопросу, предложила проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 7;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

6

2. По второму вопросу (О Регламенте Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве), слушали:

Журбенко О.В. проинформировала депутатов по заслушиваемому
вопросу, предложила проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 7;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу (О проекте решения Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «О внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального округа Молжаниновский в
городе Москве»), слушали:

Журбенко О.В. проинформировала депутатов по заслушиваемому
вопросу, предложила проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 7;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу (Об утверждении Положения о порядке
управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве), слушали:

Журбенко О.В. проинформировала депутатов по заслушиваемому
вопросу, предложила проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 7;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу (О создании Бюджетно-финансовой комиссии
и утверждении Положения о Бюджетно-финансовой комиссии Совета
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве),
слушали:

Журбенко О.В. проинформировала депутатов по заслушиваемому
вопросу, предложила проголосовать.

7

Результат голосования:
«за» - 7;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу (О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
01.11.2017 № 75/2М «О создании комиссии Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве по
соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности,
ограничений, запретов и исполнения ими обязанностей, установленных
законодательством Российской Федерации о противодействии
коррупции»), слушали:

Журбенко О.В. проинформировала депутатов по заслушиваемому
вопросу, предложила проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 7;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

7. По седьмому вопросу «О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
10.10.2017 №74/9М «О создании комиссии по развитию муниципального
округа Молжаниновский в городе Москве»), слушали:

Журбенко О.В. проинформировала депутатов по заслушиваемому
вопросу, предложиал проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 7;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

8. По восьмому вопросу (О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
10.10.2017 №74/7М «О создании комиссии по организации работы Совета
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве»),
слушали:

Журбенко О.В. проинформировала депутатов по заслушиваемому
вопросу, предложила проголосовать.

8

Результат голосования:
«за» - 7;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

9. По девятому вопросу (О признании утратившим силу решений
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе
Москве от 10.10.2017 №74/2М, от 26.03.2019 № 106/8М (Комиссия по
развитию физкультурно - оздоровительной, спортивной и досуговой
работе с населением по месту жительства), слушали:

Журбенко О.В. проинформировала депутатов по заслушиваемому
вопросу, предложила проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 7;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

10. По десятому вопросу (О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от
14.06.2022 №154/2М «О согласовании направления денежных средств
стимулирования управы Молжаниновского района города Москвы на
проведение мероприятий по благоустройству территории района в 2022
году»), слушали:

Журбенко О.В. проинформировала депутатов по заслушиваемому
вопросу, предложила проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 7;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

11. По одиннадцатому вопросу (О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе
Москве от 10.10.2017 №74/ЗМ «О создании Комиссии муниципального
округа Молжаниновский в городе Москве по исчислению стажа
муниципальной службы»), слушали:

Журбенко О.В. проинформировала депутатов по заслушиваемому
вопросу, предложила проголосовать.

9

Результат голосования:
«за» - 7;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

12. По двенадцатому вопросу (Об утверждении графика приема
населения депутатами Совета депутатов муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве на 4 квартал 2022 года), слушали:

Журбенко О.В. проинформировала депутатов по заслушиваемому
вопросу, предложила проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 7;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

13. По тринадцатому вопросу (О согласовании направления
денежных средств стимулирования управы Молжаниновского района
города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству
территории района»), слушали:

Журбенко О.В. проинформировала депутатов по заслушиваемому
вопросу, предложила проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 7;
«против»- 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Слушали Журбенко О.В.: Вопросы основного раздела повестки
исчерпаны, переходим к рассмотрению вопросов, включенных в раздел
«Разное».

Журбенко О.В. проинформировала депутатов о поступлении
обращения жителей по вопросу согласования границ ТОС, предоставила слово
жителям:

- Лыкова Н.В. высказала пожелания соблюдения требований высокой
заметности к указателям мест размещения пожарных гидрантов в
трубопроводах водоснабжения в Молжаниновском районе, так как к месту
вызова прибывают не только пожарные подразделения, расположенные в
Молжаниновском районе, но и из ближайших к месту вызова пожарных
подразделений Московской области, которым необходима точная
информация о месте расположения пожарного гидранта.

10

Журбенко О.В. предложила поступившие обращения и предложения
проработать в рабочем порядке и, если возражений нет, принять информацию
к сведению.О результатах депутаты будут проинформированы.

Слушали Журбенко О.В.: Повестка исчерпана. Время 13:11 часов.
Заседание объявляю закрытым. Всем спасибо.

Глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве О.В.Журбенко

Секретарь: Консультант-юрист администрации муниципального округа Молжаниновский Козин С.К.